



Klosterführung

Gruppentarif

Klosterführung «klassisch»

Barocksaal, Gästerefektorium, Intarsien Zimmer, Ausstellungsraum mit Exponaten aus der Stiftsbibliothek und Sakristei, Klosterkirche. Mitbrüder der Gemeinschaft vermitteln wissenswertes aus der über 900-jährigen Geschichte und lassen interessante Gegebenheiten aus dem benediktinischen Tagesablauf mit einfließen. Klosterführung I Dauer ca. 1, 15 Stunde

Anzahl Teilnehmer bis 25 Personen pro Gruppe (bis 2 Gruppen gleichzeitig möglich)

Eintritt CHF 12.00 pro Person

Minimumpauschale weniger als 15 Teilnehmer CHF 180.00

Klosterführung «kompakt»

Barocksaal, Ausstellungsraum mit Exponaten aus der Stiftsbibliothek und Sakristei, Klosterkirche. Mitbrüder der Gemeinschaft vermitteln wissenswertes aus der über 900-jährigen Geschichte und lassen interessante Gegebenheiten aus dem benediktinischen Tagesablauf mit einfließen. Klosterführung I Dauer ca. 50 Minuten

Anzahl Teilnehmer bis 50 Pers. oder nach Absprache

Eintritt CHF 10.00 pro Person

Fremdsprachige Führung Variante klassisch: In Englisch oder Französisch, Eintritt CHF 15.00 pro Pers.

Ergänzungsprogramme für Gruppen

Orgelrezital auf der Grossen Orgel

Der Organist stellt die grosse Konzertorgel (grösste der Schweiz) in Wort und Klang vor, Dauer ca. 20-25 Minuten.

Kostenpauschale CHF 250.00 (Stiftsorganist Alessandro Valoriani oder Jan Sprta)

Orgelprogramm auf Anfrage

Der Organist stellt die grosse Konzertorgel und die kleine Chororgel in Wort und Klang vor, Dauer ca. 45 Minuten

Kostenpauschale CHF 400.00 (Stiftsorganist Alessandro Valoriani oder Jan Sprta)

Storno für Gruppen: Bis spätestens **10 Tage** vor LE keine Stornogebühr - bis **5 Tage** vor LE **40%** Stornogebühr, **bis 48 Stunden** vor LE **70%** Stornogebühr, **weniger als 48 Stunden** vor LE bis Reiseantritt **100%** Stornogebühr.
Stornogebühr ist immer auf den Gesamtpreis bezogen. LE=Leistungserbringung. **Zahlung** per Rechnung, mit ec- oder Kreditkarte.

Kontakt: Pforte | Kloster Engelberg | Tel. (0)41 639 61 19 | E-Mail: pforte@kloster-engelberg.ch